
CPIA MONTAGNA di Castel di Casio (BOLOGNA) 
 

DELIBERA DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO N. 15 
del 5 novembre 2020  

a.s.2020-21 

 
Il giorno 5 novembre 2020 alle ore 9.00 si è riunito n modalità telematica il Consiglio d’Istituto del CPIA 
Montagna, convocato con comunicazione del 30/10/2020, per discutere il seguente ordine del giorno: 

 
[… omissis …]    

 
9. Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014/2020. Asse I – istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 
Obiettivi Specifici 10.1 e 10.3 – Azione 10.1.1 e Azione 10.3.1 Avviso pubblico prot. 
AOODGEFID/4294 DEL 27/04/2017 per la realizzazione di progetti di inclusione sociale e 
integrazione 
 

[… omissis …]    
 

 
Il Consiglio d’Istituto 

 
VISTO l’avviso prot. AOODGEFID/4294 del 27/04/2017 emanato nell’ambito del Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”, a titolarità del Ministero 
dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca, approvato dalla Commissione Europea con Decisione C (2014) 
n. 9952, del 17 dicembre 2014 (e successive modifiche o integrazioni); 
VISTO il progetto AD HOC CUP B38H17000670007 presentato da questa Istituzione Scolastica e le relative 
delibere di approvazione (Collegio Docenti delibera del 19/05/2017 verbale n. 692/C24 - Consiglio d’Istituto 
delibera del 19/06/2017 verbale n.602/C14); 
VISTA la nota autorizzativa M.I.U.R. prot. n. AOODGEFID-1406 del 27/01/2020; 
VISTA l’assunzione formale in bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 
2020 dei fondi relativi al progetto PON identificato con il codice 10.3.1A-FSEPON-EM-2019-9 per un importo 
complessivo del progetto di € 37.842,00;  
VISTO l’avviso candidature studenti Prot. N°692/C24 del 9/10/2020; 
CONSIDERATO che il numero delle candidature di studenti disponibili a seguire i moduli non garantisce 
l’attuabilità di ogni modulo facente parte del progetto, visto che occorre un numero minimo e costante di 
partecipanti pena la soppressione del modulo stesso; 
VISTA la delibera N°17 del Collegio dei docenti del 4/11/2020; 
PRESO ATTO della impossibilità di attuare ogni modulo previsto nel progetto 
 

DELIBERA 
all'unanimità 
la RINUNCIA all’INTERO PROGETTO PON avviso prot. AOODGEFID/4294 del 27/04/2017 - progetto AD HOC  
CUP B38H17000670007 
 

Il segretario 
Alessandro Borri 

 
 

Il Presidente del Consiglio d’Istituto 
Elisabetta Morselli 

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia interesso entro il quindicesimo giorno dalla data di 

Pubblicazione all’Albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con  ricorso 

giurisdizionale al TAR o ricoso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 

 


